Undacissime etiam addiderunt accusatiuos,  
vbi necesse non fuit. Suetonius Iulio. 80. Qux  
A 2 causa

causa coniuratis maturandi fuit destinata negotia. Dele( destinata negotia idem August 21: Tis-  
tumque ab fuit à cupiditate quoquo modo imp-  
perium, vel bellicam gloriam augendi, vt quo-  
rundam barbarorum principes cet . Expunge  
(Imperium, vel bellicam gloriam) ineptū glos-  
sema, & paullo inferius: quoties vellent, obſides  
recipiendi, dele( obſides) ibid. 25. ius habuissēt,  
tribuendi ea, quibus vellent, dele( ea) In num-  
ra sunt huiusmodi in Suetonio. Sallustio, Cæſa-  
te, & Cornelio Tacito, ceteros, Nā duos Plinios,  
Macrobius, Gellium nil moror, qui illam do-  
ctrinā in biberunt aut docuerunt: nam Plinij at  
Grammatica citatur a Sosipatro charisio.

Sed vt certius credas me tibi folium Sibyllæ  
recitare, Ciceronis vnum è multis locum acci-  
pe ab ijsfis foede dilaceratum, lib. 5. definib. fol.  
5. Omne animal se ipsum diligit, & simul ac ortum  
est, id agit, vt se conseruet, cæt. & post longam di-  
putationem fol. 10, sic concludit: Nam quum ita  
nati, factique simus, vt & agendi aliquid, & diligen-  
ti aliquos, & liberalitatis, & reserenda gratia prin-  
cipia in nobis contineremus. Cxt. Vides hic con-  
tra Ciceronis mentem additas duas voces (ali-  
quid) & (aliquos) Nam Cicerò scripsit: agendi  
& diligendi, & liberalitatis, i nūc, & iube me in-  
spicere veteres codices, vt quæ tandiu deprau-  
ta sint corrigantur, Martialis queritur suo iam  
tempo

tempore sua epigrāmata vitiōse describi, quod  
idem in meis scriptis ex aliena manus s̄a pesum  
expertus.

Tanta vero fuit istorum rabies in inculcan-  
dis suis Gerundijs, vt etiam in poetis aucti sunt  
exturbare veterem scripturam. Scripsit Virgilius  
(vt s̄a pe solet loqui per infinitum verbum)  
Romanum videre: mutarunt: Et quæ tanta fuit Ro-  
tibi causa videndi & lib. 2. Æneid. Spes vlla vi-  
dere: illi vero: Nec mibi iam patriam antiquam  
sper vlla videndi. Terent. Hecey. scripsit: quam cu-  
pidia eram hoc redundi: vosque hic videre. Illi sub-  
stituerunt, videndi. Sed hoc apertius videoas in  
illo Terent. Phorm. act. 5. c. 7.

Suma eludendi occasio est mihi nunc senes,

Et Phædrus curam adimere argenteriam.  
Hic græstatores, quia properabat ad alia, non  
aduerterunt mutare verbum (adimere) sicut ma-  
tarunt (eludere).

Peccarunt itidem s̄a pe non percipiendis li-  
teraru compendijs Phil. 5. Po. Ro. seruitute oppri-  
mendi: legunt: Populum Romanum: quū legen-  
dum sit (Populi Romani) & 2. Agrar. Omnium  
rerum & venden, & emen. potestatem permitte  
retis. lego. omnium rerum & vendendi, & eme-  
di potestatem permitt. Nam & hoc loquendige  
nus tritum est apud Ciceronem, & alios: vt spe  
standi comediarum, & nominandi istorum. Vir-

gil.libro.8.

*Nequeunt expleri corda tueri. Terribiles seculi.  
Illi legerunt (Tuendo) tu legi (tuentes, ut alibi)  
Gaudent quetuētes Dardanidæ, innumeræ sunt  
hæc præcipue apud Cornelium Tacitum & va-  
ler. Max.*

Elegantissimum dicendi genus non intelligen-  
tes isti sic blaterant: Quoties gerundium in Di-  
potest habere accusatiuum pluralem, vertic illu-  
m in genitiuum pluralem: vt Nominandi tibi isto-  
rum, magis erit, quam edundi copia. Hinc illud  
Terentij non solum Grammaticos, sed doctissi-  
mum etiam Budæum conturbavit: Date copiæ  
crescendi nouarum. Nam verbum Cresco, non  
potest (inquit) regere accusatiuum. At ego pro  
Terentio Grammaticorum incuriam detestans  
respondeo, legendum diuersa dispunctione, Da-  
te crescendi copiam, nouarum qui spectandifi-  
ciunt copiam. Et regulam sic statuo: *Huius geni-  
tiko si p[er] eleganter aliis genitiinus posse securius ad-  
dibetur: E[t] v[er] dicimus: lectio librorum Cicero-  
nis, sic dicemus: Occasio videndi sororis, & vi-  
dendi fororum i. visionis: Et v[er] Cicero dixit: da-  
tur facultas cædis faciendæ bonorum: sic incal-  
ce Senect. . dixit: Evidens effor studio pa-  
trium vestrum (quos colui, & dilexi) videndi. Sic e-  
nim legendum, non patres vestros. Terent. He-  
cy. Ego eius videndi cupidus recte consequor. eius,*  
sub

*feb. Philumenæ: idem Phorm. Ut neque mibi e-  
ius sit apertus tenacis, neque retinendi copia, loquitur de  
amica. Ouid. in Acontio: Sit modo placandi copia  
parvatus. De genitiuo plurali innumeræ sunt ex-  
empla, quæ alibi latius sumus persecuti.*

## Caput IX. Mineruæ.

*E*olectum, prouocas me cantatum, admit-  
te me spectatum, Supina perficta fronte,  
vocabunt, atque adeo quartum easum reges-  
te docuerūt, idque actiue: vt venisti petum pe-  
cunias: totum falso est: Nam tempora infinita  
verbi passiū sunt, & accusatiūs, si fuerit, ante  
verbum, non post verbum debet collocari. Atq[ue]  
dicimus: venio petere pecunias. Pass. venio  
pecunias peti: vel petum, vel petitum iri. i. vt  
pecunie petantur: Sic dicimus: cupio factū, nol-  
lem dictum: Plaut. Coctum ego, non vapulatum  
conductus sum. i. conductus sum coquere, non  
vapulare. i. vt accipiam fustuarium. Quāquam  
(si verum aperiendum audacter est) cum verbis  
motus dicerem potius gustatum, lauatum, dor-  
mitum esse vera nominæ quartæ inflexionis, vt  
gustatus, venatus, lauatus, cubitus, itaque, mit-  
torvenatum. i. A D venatum. Tritum autem est  
cum his verbis suppleri A D. Vt venio Româ:  
tendit Italiam, Virgil, Deuenerelocis latois,  
&